
 تغييرات حقوق در بازار کار ایران

در سال ٩٩ نسبت به سال ٩٨



 این گزارش، براساس تحلیل داده های جمع آوری شده از سایت ایران تلنت و

 ایران سلری تهیه شده و شرکت ایران تلنت هیچ گونه مسئولیتی در قبال اعداد

ایران سلری، توسط شاغلین کشور و ایران تلنت و  ارقامی که در سایت   و 

 کارفرمایان یا خوداظهاری افراد ثبت گردیده، نداشته و تنها نتایج به دست

 آمده را به همراه تحلیل در این گزارش، منعکس کرده است. حق هر گونه

 استفاده تجاری و یا انتشار تمام یا بخشی از مطالب به هر صورتی (فتوکپی،

 پرینت، چاپ، پخش الکترونیکی، برداشت صوتی و تصویری و ...) تنها با

رضایت و مجوز کتبی شرکت ایران تلنت امکان پذیر است.



فهرست

توضیحات گزارش تغييرات حقوق سال ١٣٩٩

وضعیت صدک های مختلف جامعه

تغييرات حقوق در سطوح مختلف سازمان

مقایسه استان ها

مقایسه انواع شرکت ها

تاثیر مدرک تحصیلی و سوابق کاری



توضیحات گزارش تغييرات حقوق سال ١٣٩٩

 جدا از قوانین کشور که پایه حقوق نیروی کار و افزایش سالانه آن را تعيين می کند، قطعاً از عوامل اثر
 گذار بر حقوق پرداختی سازمان ها و عرضه و تقاضای نیروها در مشاغل مختلف است که در دوران های
 مختلف با رشد یا افت یک صنعت در کشور تعادل آن به هم خورده تا رسیدن به نقطه تعادل نواساناتی
 را در حقوقها مشاهده می کنیم و گاهی نگهداشت نیروها مشکل تر می شود. چرا که شرکت ها برای به
 دست آوردن نیروهای با مهارت، یا خود باید نیروها را آموزش بدهند و یا باید از دیگر شرکت های همکار
 نیروی آموزش دیده را جذب کنند و در چنین شرایطی پیشنهاد حقوق بالاتر از رایج ترین روش های جذب

است و این روال زنجیره وار ادامه پیدا می کند.
 در بسیاری از کشورها، قانونی برای تعيين افزایش حقوق سالانه وجـود ندارد و شرکت ها مـتناسب با
 توافقـی که با پرسنل خـود می کنند می توانند حقوق شخص را از سالی به سال دیگر افزایش، کاهش و
 یا بدون تغيير نگه دارند. آنچه در چنین سیستم هایی حرف آخر را می زند، قدرت شرکت برای جذب و
 نگـهداشت نیرو و بازار رقابتی صنایع است. در این فرایند، شرکت ها سـعی می کنند حقوق های خود را
 در یک سطح مشخص قرار داده تا هم بتوانند بودجه بندی متناسبی داشته باشند و هم نیروهای خود را
 از دست ندهند. در این سازمان ها به جز حقوق از ابزارهای مختلف انگیزشی برای نگهداشت نیروها

استفاده می کنند.
  در ایران هر ساله، قانون مشخصی از سمت وزارت کار اعلام می شود که طبق آن باید شرکت ها مطابق
 رقم و درصد اعلام شده حقوق پرسنل خود را افزایش دهند. این امر از یک سو در سال های بحران زده،
 باعث تعدیل بخشی از نیروهایی می شود که به راحتی قابل جایگزین کردن هستند. هدف شرکت ها از
 تعدیل این نیروها جذب افرادیست که می توان به آنها پرداختی کمتری داشت و به این طریق فشار
 دوران بحران را کنترل می کنند. از سوی دیگر، برای نیروهایی که سخت تر جذب می شوند و کمبود آنها در
 بازار کار بیشتر مشاهده می شود، شرکت ها و شاغلین وارد مذاکره شده و تلاش می کنند که در یک نقطه
 با هم به توافق برسند که میزان نهایی مورد توافق لزوماً ارتباطی به میزان افزایش اعلام شده توسط
 وزارت کار ندارد و گاه بسیار بزرگتر است. در این روش شرکت ها و اشخاص سعی می کنند نسبت به اعداد

موجود در بازار کار آگاهی پیدا کرده و بعد وارد مذاکره با یکدیگر شوند.
 در ادامه از نظر آماری رفتار انواع سازمان ها و صنایع در برابر رده های مختلف سازمان با هم مقایسه شده

 است.
  به طور میانگین پرداختی در مشاغل مختلف در سال ٩٨ و ٩٩ محاسبه شده است و میزان افزایش یا
 کاهش آنها نسبت به نوع شرکت، اندازه ی شرکت، رده های سازمانی و تجربیات مختلف با هم مقایسه

 و در نهایت مشخص شده که چند درصد مشاغل و به چه میزان افزایش حقوق را تجربه کرده اند.



میانگین افزایش حقوق و دستمزد 
در مقایسه با نرخ تورم در سال های ٩٨ و ٩٩

مقایسه درصد افزایش حقوق افراد در مقایسه با درصد تورم

تورممیانگین درصد تغييرات حقوق ***

 ایرانسلری*  
مرکز آمار ایران **

 تورم، به طور معمول یکی از متغیرهایی است که برای افزایش حقوق در نظر گرفته می شود، اما در ایران به دلیل اینکه نرخ
 تورم بسیار بالا است، نه قانون می توانداین اجبار را ایجاد کند که افزایش حقوق بر اساس تورم باشد و نه شرکت ها این توان
 را دارند. این نمودار با در نظر گرفتن مقایسه رشد حقوق افراد نسبت به سال گذشته نشان می دهد به طور میانگین در سال

٩٩، حقوق پرداختی افراد ۱۷٪ افزایش یافته است، این درحالی است که تورم ٤١٪ افزایش داشته است.

٪۳۵

٪۱۴ ٪۱۷

٪۴۱

سال ۹۸ نسبت به سال ۹۷ سال ۹۹ نسبت به سال ۹۸



مقایسه درآمد و هزینه ی خانواده ی شهری

 محتوای این نمودار، توسط مرکز آمار ایران تهیه شده و تنها نمودار این گزارش است که وضعیت درآمد و هزینه ی هر
 خانواده را نشان می دهد. آمار منتشر شده از سوی مرکز آمار ایران، وضعیت هزینه ی خانواده ی شهری را در مقایسه با
 درآمددر سه سال گذشته، نشان می دهد؛ در سال ۱۳۹۹ به طور میانگین  درآمد هر خانواده ی شهری حدود پنج و نیم میلیون

تومان است و در مقابل، هزینه ی هر خانواده ی شهری در حدود چهار و نیم میلیون تومان است.

درآمد و هزینه خانواده شهری*

درآمد ماهانه خانواده شهریهزینه ماهانه خانواده شهری

٦,٠٠٠,٠٠٠
٥,٠٠٠,٠٠٠
٤,٠٠٠,٠٠٠
٣,٠٠٠,٠٠٠
٢,٠٠٠,٠٠٠
١,٠٠٠,٠٠٠

سال ۱۳۹۹          سال ۱۳۹۸           سال ۱۳۹۷

*مرکز آمار ایران
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 درآمد خانوار عبارت است: از وجوه و ارزش پولی كالاها و خدماتی كه در برابر كار انجام شده يا سرمايه به كار افتاده و يا از طريق منابع

ديگر (حقوق بازنشستگی، درآمد حاصل از دارايی، دريافتی های انتقالی و نظاير آن) به هريک از اعضای خانوار تعلق گرفته باشد.

هزينه:ارزش پولی كالا يا خدمت تهيه شده توسط خانوار به منظور مصرف اعضا يا هديه به ديگران، هزينه ناميده می شود.



وضعیت صدک های مختلف جامعه



مقایسه خالص دریافتی ماهیانه ی افراد در صدک های مختلف جامعه

در این سه نمودار، به جای بررسی درآمد هر شخص در تهران، کل افراد جامعه ی تهران را به سه دسته تقسیم کرده و 
به بررسی این صدک ها می پردازیم، افراد کم درآمد، افرادی با درآمد متوسط و افرادی با درآمد بالا؛ به عبارت دیگر در 
سال ١٣٩٩ فردی با درآمد ١٢٫٢ میلیون تومان در صدک بالا و در دسته ی افراد با درآمد بالا و فردی با درآمدی ٦٫٤ در 
صدک پايين و افراد کم درآمد، قرار می گیرد. میزان تجربه ی فرد و بودجه و درآمد سازمان بر میزان درآمد ها اثر دارد. 

نمودار اول بدون تقسیم بندی شغلی و به صورت کلی نشان می دهد که خالص دریافتی عموم افراد در سال ٩٩ در 
صدک های پايين ٣٫٣ میلیون تومان، در صدک های میانه ٦٫٤ میلیون تومان و در صدک های بالا ١٢٫٢ میلیون تومان 
است. این پرداختی ها در سال ٩٨ به ترتیب ٢٫٦، ٥٫١ و ١٠٫٣ میلیون تومان است که به طور میانگین ٢٠ درصد نسبت 

به سال گذشته رشد داشته است.

 
 

 

سال ۱۳۹۸ سال ۱۳۹۹

کارشناسان 
میانگین صدک های بالا          میانگین صدک های میانه            میانگین صدک های پايين
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سال ۱۳۹۸ سال ۱۳۹۹

کل جامعه شاغلین
میانگین صدک های بالا          میانگین صدک های میانه            میانگین صدک های پايين

    

   

سال ۱۳۹۸ سال ۱۳۹۹

مدیران ارشد 
میانگین صدک های بالا          میانگین صدک های میانه            میانگین صدک های پايين
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این نمودارها، بر اساس تقسیم بندهای معمول آماری، افزایش حقوق تجربه شده در صدک های مختلف به تفکیک 
رده های سازمانی را بررسی می کند. میانگین تغييرات حقوق پرداختی از سوی شرکت ها نسبت به سال گذشته در 

ارتباط با کارشناسان ١٧٪، مدیران میانی ١٥٪، مدیران ارشد ١٨٪ است.

تفاوت حقوق های سال ٩٩ نسبت به سال ٩٨
دربین صدک های مختلف جامعه
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تغیرات حقوق در سطوح مختلف سازمان



میزان تغييرات حقوق و دستمزد در سطوح مختلف سازمان 
درسال٩٩نسبت به سال٩٨ 

میزان تغييرات حقوق و دستمزد درسطوح مختلف، نشان دهنده ی این نکته است که شرکت های مختلف تا چه میزان حقوق پرداختی 
مشاغل گوناگون را تغيير داده و یا به عبارت دیگر برای چه مشاغلی بیشتر هزینه کرده اند. در برخی موارد شرکت هابرای حفظ یا استخدام 

نیروی کار، مجبور می  شوند تا بیش از میزان مشخص شده در قانون، افزایش حقوق های بیشتری را اعمال کنند.
٦٢٪ از افزایش حقوق پرداختی در میان کارشناسان بین١٠٪ تا ٢٠ ٪ و در حدود افزایش قانونی است، با این همه مشاغل کارشناسی ٢٢٪ 

افزایش حقوق بیشتر را تجربه کرده اند.
٥٥٪ از افزایش حقوق پرداختی در میان مدیران میانی بین١٠٪ تا ٢٠٪ بوده و ٣٠٪ افراد، افزایشی بیشتر را تجربه کرده اند. شش درصد 

افراد شاغل در رده ی مدیران میانی، با کاهش درآمد روبه رو شده اند.
در رده ی مدیران ارشد، ٦٠ ٪ افراد افزایش حقوق در حدود میزان قانونی و ٣٥٪ افراد افزایشی بیش از این میزان را تجربه  کرده اند.

این نمودارها به مانشان می دهد که به چه میزان و در چه رده هایی، شرکت ها مجبور شده اند افزایش حقوق های بیشتری را اعمل کنند.

٦٪ ٩٪

٥٥٪

٢٤٪
٦٪

 

٠٪ ٥٪

٦٠٪
٣٥٪

٠٪

 

٣٪ ١٤٪

٦٢٪

١٤٪ ٨٪

٪١٠  ٠٪ ٪۱۰ ٢٠٪  ٪ ٢٠٣٠٪   ٤٠٪ ۳۰٪

٪١٠  ٠٪ ٪۱۰ ٢٠٪  ٪ ٢٠٣٠٪   ٤٠٪ ۳۰٪

٪١٠  ٠٪ ٪۱۰ ٢٠٪  ٪ ٢٠٣٠٪   ٤٠٪ ۳۰٪

  

مشاغل کارشناسی 

مدیران میانی

مدیران ارشد

مشاغل با کاهش درآمد

مشاغل با کاهش درآمد

مشاغل با کاهش درآمد

میزان افزایش حقوق

میزان افزایش حقوق

میزان افزایش حقوق

ی
صد فراوان

در
ی

صد فراوان
در

ی
صد فراوان

در



25%
24% 23%

21% 20% 20% 19% 19% 19% 19% 18% 18% 18% 18% 18% 17% 17% 17% 17% 16% 16% 16%
14% 14%

11%
9%

7% 6%
5%

2%

17%

 
H

SE

  

 
  

 
 

 
 

  

  
 

  

 

 
 

 

 
  

 
  

  
  

 

 

 
   

میانگین جامعه     میانگین

مقایسه میانگین دریافتی مشاغل کارشناسی
 سال ۹۹ نسبت به سال ۹۸

در این نمودار و دو نمودار بعدی، میانگین دریافتی در رده های مختلف به تفکیک مشاغل بررسی شده  است. با توجه به 
کارشناسان  درآمد  افزایش  بیشترین  کرده است.  رشد   ٪١٧ میانگین،  طور  به  کارشناسی  زیر، حقوق های مشاغل  نمودار 
نسبت به میانگین جامعه مربوط به عناوین شغلی خبرنگار، معلم و کارشناس HSE است از سوی دیگر،  کمترین درآمدها 
نسبت به میانگین به عناوین شغلی کارشناس بازاریابی، کارشناس لجستیک و کارشناس منابع انسانی اختصاص داشته 

و شرکت ها برای این عناوین چندان هزینه نکرده اند.

افزایش میانگین پرداختی شرکتها به کارشناسان سازمان (مقایسه سال ٩٩ نسبت به ۹۸)
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میانگین جامعه     میانگین
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این نمودار نشان می دهد که حقوق دریافتی مدیران میانی به طور میانگین ١٥٪ افزایش داشته است. بیشترین افزایش 
درآمد مدیران میانی نسبت به میانگین جامعه مربوط به عناوین شغلی مدیر محتوا، مدیر بازرگانی و سرپرست کارگاه 
و  ارشد  استراتژیست  بازاریابی،  سرپرست  شغلی  عناوین  به  مربوط  جامعه  میانگین  به  نسبت  درآمدها،  کمترین  و 

سرپرست فناوری اطلاعات است.

مقایسه میانگین دریافتی مدیران میانی 
در سال ٩٩ نسبت به سال ۹۸ 

افزایش میانگین پرداختی شرکتها به مدیران میانی سازمان  (مقایسه سال ٩٩ نسبت به ۹۸)



مقایسه میانگین دریافتی مدیران ارشد 
در سال ٩٩ نسبت به سال ٩٨
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در سال ١٣٩٩، حقوق دریافتی مدیران ارشد به طور میانگین ١٨٪ افزایش یافته است. این نمودار به تفکیک وضعیت میزان 
دریافتی را در حرفه های مختلف این رده نشان می دهد. با توجه به نمودار زیر بیشترین افزایش درآمد مدیران ارشد نسبت 
به میانگین جامعه مربوط به عناوین شغلی مدیر خرید، مدیر فنی و مدیر فروش و کمترین دریافتی ها نسبت به میانگین 
و  افزایش حقوق  کیفیت است. مدیران خرید ٣٠٪  کنترل  و مدیر  داروساز، مدیرعامل  عناوین شغلی  به  مربوط  جامعه 

داروسازان تنها چهار درصد افزایش را تجربه  کرده اند.

افزایش میانگین پرداختی شرکتها به مدیران ارشد سازمان  (مقایسه سال ٩٩ نسبت به ۹۸)



مقایسه استان ها



تفاوت میانگین حقوق ها در سال ٩٩ 
نسبت به سال ٩٨ در استان های مختلف

این بخش، به تغييرات حقوق پرداختی در استان های مختلف می پردازد. در این تقسیم بندی، تفاوت میانگین حقوق ها در استان 
تهران، استان های نفت خیز، استان های با درآمد پايين و استان های درآمد بالا بررسی می شود. در استان تهران، میانگین حقوق ها 
در رده ی کارشناسی، همان طور که پیش تر اشاره شد، ١٧٪ افزایش یافته، همین رده در استان های نفت خیز، ١٦٪ افزایش را تجربه کرده
 است؛ بیشترین درصد افزایش حقوق برای مشاغل کارشناسی به استان های با درآمد بالا اختصاص داشته و کم ترین آن به استان

 هایی با درآمد پايين.
با توجه به این نمودارها، مدیران میانی در استان تهران، استان های نفت خیز، با درآمد بالا و بادرآمد پايين به ترتیب ١٥٪، ١٤٪، ١٦٪ 

و ١٤٪ افزایش حقوق را تجربه  کرده اند.
بیشترین افزایش حقوق به طور میانگین در رده ی مدیران ارشد در استان تهران، تجربه  شده است در مقابل مدیران ارشد استان های 

با درآمد بالا، با ١٠٪ کم ترین افزایش را در میان استان های مورد بررسی، تجربه کرده اند.
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استانهای نفت خیز: ایلام، بوشهر، خوزستان، کهکیلویه و بویراحمد، هرمزگان

 استانهای با درآمد بالا: آذربایجان شرقی، اصفهان، البرز، قزوین، کردستان، کرمان، کرمانشاه، لرستان، مرکزی

 استانهای با درآمد پايين: آذربایجان غربی، خراسان رضوی، زنجان، سمنان، قم، گلستان، گیلان، مازندران، همدان، یزد
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میزان تغييرات حقوق و دستمزد در استان های مختلف 
سال ٩٩ نسبت به سال ٩٨

این نمودارها به تفکیک به بررسی افزیش حقوق ها در استان های مختلف می پردازد. ۵۹٪ از افزایش حقوق پرداختی در میان افراد 
ساکن در استان تهران، بین١٠٪ تا ٢٠ ٪ و تقریبا مطابق با افزایش قانونی است.

در استان های نفت خیز نیز، ٣٥٪ افراد ساکن، بین ١٠٪ تا ٢٠٪ افزایش حقوق را تجربه  کرده اند، این در حالی است که ١٣٪ مشاغل 
با کاهش درآمد مواجه شده اند.

٣١٪ درصد مشاغل در استان های با درآمد پايين، کاهش درآمد را تجربه کرده اند و ٢٥٪ افراد نیز تا ١٠٪ حقوقشان افزایش یافته
 است.

در استان های با درآمد بالا در حالی که ١١٪ مشاغل با کاهش درآمد مواجه شده اند، ٢٨٪ افراد ساکن، افزایش  حقوق ٢٠٪ تا ٣٠٪ را 
تجربه  کرده اند.
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مقایسه انواع شرکت ها



تفاوت حقوق و دستمزد در سال ٩٩ نسبت به سال ٩٨ در صنایع مختلف

 
برای بررسی تفاوت دستمزد در صنایع مختلف، شرکت ها به پنج دسته تقسیم شده است؛ نمودارهای این بخش، 

وضعیت پرداختی ها در رده های مختلف را شرح می دهد.
بیشترین تغييرات حقوق پرداختی در ارتباط با کارشناسان مربوط به شرکت های پیمانکاری با ١٨٪، مدیران میانی 
شرکت های تولیدی با ١٨٪ و مدیران ارشد در شرکت های کسب و کار آنلاین و  تجارت الکترونیک با ٢٨٪ است. به نظر 

می رسد، شرایط ایجاد شده ی ناشی از کرونا بر تغيير میزان پرداختی هادر صنایع مختلف، موثر بوده است.
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پیمانکاری
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خدماتی، مشاوره، پخش

کسب و کارهای آنلاین | تجارت الکترونیک
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بازرگانی (صادرات و واردات )

پیمانکاری

تولیدی

خدماتی، مشاوره، پخش

کسب وکارهای آنلاین | تجارت الکترونیک

میزان تغييرات حقوق و دستمزد درصنایع مختلف 
در سال ٩٩ نسبت به سال ٩٨

در این چند نمودار، به تفکیک درصد افزایش حقوق را در صنایع مختلف و در سال ١٣٩٩ به نسبت سال ١٣٩٨ را بررسی می کنیم.
٦٤٪ از افزایش حقوق پرداختی در شرکت های خدماتی، مشاوره ای و پخش بین ٠ تا ٢٠ ٪ است.

کسب و کارهای آنلاین و تجارت الکترونیک مجبور شده اند برای ۳١٪ از افراد، افزایش حقوق بیشتر از ٢٠٪ را اعمال کنند.
٨٠٪ از افزایش حقوق پرداختی در صنعت بازرگانی (صادرات و واردات) بین ٠ تا ٣٠ ٪ است.

شرکت های تولیدی با ٤٩٪ افزایش ١٠٪ تا ٢٠٪ بیشترین تبعیت از قانون را داشته و کمتر مجبور شده اند که برای مشاغل موردنیاز 
خود، بیشتر هزینه کنند.

٤٩٪ از افزایش حقوق پرداختی در میان شرکت های تولیدی نیز بین ١٠٪ تا ٢٠٪ است.                    
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مقایسه حقوق و دستمزد در سال ٩٩ نسبت به سال ٩٨ 
در شرکت های بزرگ و کوچک

اندازه ی شرکت ها یکی از معیارهای مهمی است که به طور غیرمستقیم در تعيين میزان حقوق پرداختی است. این دو نمودار 
میزان افزایش دستمزد در سال ١٣٩٩ نسبت به سال ١٣٩٨ را بر اساس اندازه ی شرکت ها بررسی می کند. بیشترین تغييرات 
حقوق پرداختی در ارتباط با کارشناسان با ١٦٪ مدیران میانی با ١٨٪ و مدیران ارشد با ١٩٪ در شرکت های بزرگ صورت گرفته

 است.
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میزان تغييرات حقوق و دستمزد درشرکت های بزرگ و کوچک 
در سال ٩٩ نسبت به سال ٩٨

میزان افزایش حقوق

میزان افزایش حقوق

شرکت های کوچک

شرکت های بزرگ

  

٨۳٪ از افزایش حقوق پرداختی در شرکت های بزرگ بین ١٠٪ تا ٣٠ ٪ و ٤٩٪ از افزایش حقوق پرداختی در شرکت های 
کوچک بین ١٠٪ تا ٢٠٪ است.
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مقایسه حقوق و دستمزد در سال ٩٩ نسبت به سال ٩٨ 
در شرکت های مختلف

در این بررسی، شرکت ها به سه دسته ی بین المللی، خصوصی و دولتی تقسیم شده اند. بیشترین تغييرات 
حقوق پرداختی در ارتباط با کارشناسان با ١٥٪ در شرکت های بین المللی و دولتی، مدیران میانی با ١٨٪ در شرکت

 های بین المللی و مدیران ارشد با ١٩٪ در شرکت های خصوصی است.
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شرکت های بین المللی

شرکت های خصوصی
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تاثیر مدرک تحصیلی و سوابق کاری

 



مقایسه حقوق و دستمزد در سال ٩٩ نسبت به سال ٩٨ 
برای سوابق کاری مختلف

این نمودارها نشان می دهد، میانگین دریافتی افرادی که زیر سه سال سابقه ی کاری داشته اند، ١١٪ افزایش یافت. این افزایش 
برای افرادی که بین سه تا هفت سال سابقه ی کار داشته اند، حدود ١٢٪ بوده است. افرادی که هفت تا ١٥ سال تجربه ی کاری داشته 

اند نیز حدود ١٤٪ افزایش حقوق را تجربه کرده اند.
بیشترین تغييرات حقوق پرداختی در میان کارشناسان با ١٥٪ مربوط به سابقه کاری هفت تا ١٥ سال، مدیران میانی با ٢١٪ و 

مدیران ارشد با ١٤٪ مربوط به سابقه کاری بالای ١٥ سال است. 
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مقایسه حقوق و دستمزد در سال ٩٩ نسبت به سال ٩٨
برای مدارک تحصیلی مختلف

این نمودارها نشان می دهد کارشناسان با مدرک فوق لیسانس، افزایش حقوق بیشتری را نسبت به کارشناسان با مدرک لیسانس 
تجربه کرده اند؛ این درحالی است که میزان پرداختی به مدیران ارشد با مدرک لیسانس، بیشتر از مدیران ارشد با مدرک فوق 

لیسانس بوده است.
به طور کلی، بیشترین تغييرات حقوق پرداختی در میان کارشناسان با ١٩٪ در مقطع تحصیلی فوق لیسانس، مدیران میانی با ١٦٪ 

در مقاطع تحصیلی لیسانس و فوق لیسانس و مدیران ارشد در مقطع دکترا با ٢٢٪ است.
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مشاهده حقوق و دستمزد رایج در 
٣٠ گـروه شغلـی در صنایـع مختلـف
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مرجع راهکارهای استخدامی آنلاین در ایران

تهران، پاسداران، بوستان ششم، پلاک ۱۰۷، طبقه ۳، واحد ۱۲
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در صورت تمایل نظرات خود را در ارتباط با این گزارش از طریق این ایمیل با ما در میان بگذارید.

 research@irantalent.com

کلیه حقوق استفاده تجاری و انتشار این مطالب متعلق به سایت ایران تلنت است.




